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Prez.
Rząd

PERPIGNAN, 5 2. Prezydent A 'an a  | 
przeszedł pranie? francuska ubiegłej no
ny w miejscowości Las llias. Azana obce 
*łe znajduje się Perpignan, skąd ma się 
udać do Paryża.

Azana opuścił Hiszpanio
hiszpański przeniósł się  do Walencji?

Prcr. Azana.

L ii PERTH  US, 5. 2. Korespondent Ma
rasa donosi, iż według krążących pogło

sek, prem ier Negrin i członkowie rządu 
hiszpańskiego opuścili Katalonię, udając 
ale drogą powietrzną do W alencji.

Wedle doniesień tegoż korespondenta 
ubiegłej nocy przekroczy! granicę fran 
cuską min. pracy rządu barcelońsfciego 
Ragas.

SALAMANKA, 5. 2. Główna kw atera 
wojsk gen. Franco komunikuje, że na od 
c?nku nadbrzeżnym wojska gen. Franco 
zbliżyły się do Palamos,

Do niewoli dostało się okoio trzech 
tysięcy jeńców. Zajęto liczne zakłady 
przemysłowe, fabrykę broni, wiele skła
dów am unicji oraz zdobyto obfity m ate
ria ł wojenny.

Na froncie katalońskim strącono eriiv 
ry  samoloty nieprzyjacielskie. Bombardo 
wano w1 kilku miejscaeh koncentrujące

się oddziały nieprzyjaciela oraz lotnisko 
w Vila Juiga.

PERPIGNAN, 5. 2. Krążą uporczywe 
pogłoski, iż wojska gen. Franco wkroczy
ły do Figueras.

LONDYN, 5. 2. W oficjalnych kołach 
angielskich oświadczają, iż wiadomości, 
jakie ukazały się w prasie, jakoby rząd 
hiszpański zwrócił się do rządu b ry ty j
skiego z propozycją o Interwencję w Bur 
gos w' celu zawarcia pokoju, są nieścisło

i nie odpowiadają rzeczywistości. W iąd ł 
mościom tym zaprzecza również ambasa 
da hiszpańska w Londynie.

BURGOS, 5. 2. Były m inister francu
ski Leon Bcrard odbył wczoraj wieczo
rem rozmowę z gen Jordaua, ministrem 
spraw zagranicznych w rządzie generała 
Franco. Rozmowa trw ała przeszło godzi* 
uę. Berard pozostanie jeszcze przez parą 
dni w Hiszpanii. W poniedziałek m a od
być ponownie rozmowę z ministrem Jo r- 
dana.

Znamienna mowa Buerckela
Trudności hitlerowców w Austrii

W IEDEŃ, 5. 2. PAT. Wczoraj wieczo
rem wygłosił wielką mowę programową 
nowomianowany ..gauleiter’ Wiednia, ko 
m isarz b. A ustrii Buerekel w sali Wie
deńskiego Domu Koncertowego, w obec
ności przedstawicieli rządu austriackie 
go, partii narodowo - socjalistycznej o- 
raz delegatów SA. i SS.

Po zwróceniu się na wstępie przeciw 
demokracjom i po wypadzie antyklery- 
kałnym, Buerekel nakreślił sytuację we- 
wnęfrziią w Austrii.

Zaznaczył on, że istnieją utajone siły, 
które czyhają na całość narodowego so
cjalizmu, pragnąc wywołać rozsadzenie |

go od wewnątrz przez osiągnięcie tego 
drogami kompromisu, wyprowadzenia nie 
których zasad społecznych z czasów daw 
nego reżimu.

Do partii wstąpiło wielu ludzi d 'a  ce 
lów oportunistyeznych, pragnąc się wzbo 
gacić na niej. Buerekel stwierdził, że wy 
pełnienie program u narodowo - socjali
stycznego w A ustrii nie postępuje n a
przód bez przeszkól. Obywatelowi nie 
mieckiemu trzeba dodać sił, eelem uczy
nienia z niego dobrego narodowego socja 
listy.

Następnie mówca zaapelował do daw
nych mas socjalistycznych W iednia i Au-

Krwawa strzelanina w Kazimierzu
napadnięty w obronie własnej zastrzelił napastnika

.Wczoraj nad rauem  mieszkańcy Kazi
mierza (pow. będziński) byli świadkami 
krwawego zajścia, które zakończyło się 
tragic/nie,

Tło tego zajścia jest następującej 
W  Kazimierzu odbywała się zabawa 

karnawałowa, w której uczestniczył Fe 
Jiks Malik, zamieszkały w Częstochowie.

Nad ranem  po skończonej zabawie Ma
lik wyszedłszy z zabawy został niespo-

Bomby wybuchają
W ANGLII.

LIVERPOOL, 5. 2. W czoraj o gedz. 23 
.wybuchła bomba w pobliżu muru, otacza 
jącego więzienia W alton, Wybuch nie 
Wyrządził większych szkód. Pomimo za- 
Kądsonyeh natychm iast przez policję po 
ezubiwsń, sprawcy zamachu nie zos'ali 
dotychczas schwytani.

 oOo------

Bokserskie mistrzostwo
POLSKI

W drużynowych mistrzostwach bokser- 
•kich Polski w Poznaniu Warta pokonała 
lwowska Lechię 13:3 a w Inowrocławiu Go 
piania wygrała z R C. P. 9:7

dziewanie zaczepiony prze/ kilku osobni 
ków, którzy usiłowali go pobić.

Malik rzucił się do ucieczki, napastni
cy pobiegli za nim, obrzucając go ka
mieniami.

W pewnej chwili Malik stanął i do
bywszy z kieszeni rewolwer dał w górę 
ua postrach kilka strzałów. Napastnicy 
jednak niezważająe na to zaatakowali

M alika, który w obronie własnej strzelił 
trafia jąc, jak  się później okazało, miesz
kańca Sosnowca Dybieka, który poniósł 
śmierć na miejscu,

Na widok zabitego Dybieha pozostali 
napastnicy’ rzucili się do ucieczki.

Na miejsce wypadku przybyła policja 
zatrzym ując Malika. Dalsze śledztwo w 
toku.

Posiedzenie wielkiej rady faszystowskiej
Przemówienie M ussoliniego i min. C ia n o

RZYM, 5. 2 Piosiedzenie wielkiej
rady faszystowskiej rozpoczęło się wczor j  
o godz. 22. W pobPżu pałacu weneckiega 
zgromadziły się dość liczne grupy ludnoś I. 
przyglądające się .. ..ejeid? , j ,  vn- na ze 
nie członków wielki.-*; rady f .sz ,\stowskiei.

Obrady najwyższej radv faszystowskiej 
trwały 2 godziny min 50 Zebrani" zakończy 
ło się prawie o goL, 1

Po zakończeniu obrad ogłoszeń} został 
następujący koniu rikaf:

Na posiedzeniu w ielk iej tady Mussolini 
w ygłosił expose ,o  Ijv*o wic 
wygłosił expose na temat ogolne: sytuacji 
międzynarodowej. Fxpose to było wielo |

krotnie przerywane oklaskami, t konkluzje 
zostały entuzjastycznie aklamowane

Następnie miabsler spraw z.g? oiirznyc': 
Ciano przedstawił pewne speejłln* moro en 
ty politj-ki zagranicznej Włoch

Mussolini komentował główne punkty 
expose Ciario

Wielka rada przyjęła przez sUnuTmję 
dwie następujące r.*zolue'e W cj'.ka rada fa 
szystowska wyraża swe głęboki*’ zacrwole- 
nie z powodu przemówienia wyciszonego 
przez kanclerza Hi lera ,v szoslą rocznice 
objęcia przez niego władzy, -z którym 
potwierdził on solidarność pol: y z : a ideo 

logiczną i wojskową Uczącą 01/*  rezolucje

strii, oświadczając, że partia  posiada wo
bec socjalistycznych rewolucjonistów nie 
dećskieh, którzy powstali swego ezasa 
przeciw rządowi Dollfussa, wielki respekt 
i że chętnie powitałaby łeb w swoich sze. 
rcgach.

Przechodząc do spraw gospodarczych 
w Austrii, oświadczył Buerekel po pod
kreśleniu zmniejszenia się bezrobocia, i s  
zadaniem jego będzie zrównanie ouslriaff 
klej stopy życiowej ze stopą życiową Rze 
szy 5 że gdyby nastąpiły  pewne trudno- 
ści aprowizacyjne, to trzeba się będzie 
do nich przystosować.

Buerekel podkreślił następnie, że wyi 
powie bezwzględna walkę korupcji 1 mą. 
terfałizmowi w partii.

Celem mowy Bnerekla był wlaśelwr« 
apel do robotników wiedeńskich, jak rów 
nież do innych warstw, które stoją poza 
nartią  nar. soejnlis+yczną, aby wstępcwa 
li w szeregi partii. ?

P I W A  t y c h y  
1 6 2 9

Od trzystu lat idą w świat
yteffeeaoooftoeaoooooooooeootwifyN

faszystowską i narodowo socJ*l*»'.ycrną 1 
przyszłość obu krajów.

D ruga rezolucja brzmi jak  następuje:
W ielka rada faszystowska, zebrawszy 

się w dzień, kiedy dzięki zajęciu Geroay 
cala K atalonia została uwolniona od bar 
barzyńskiego ucisku bolszewickiego, prze 
syla gorące pozdrowienia bohaterskim 
kombatantom hiszpańskim i legionistom, 
solidarnym czynnikom zwycięstwo i wo
bec całego świata oznajmia, iż siły ocuci 
nic/e faszyzmu nie zaprzestaną walki, 
dopóki nie zostanie zakończona, tak jak 
powinna być zakończona — zwycięstwem 
gen. Franco

Następnie Mussolini zapozna! zebra
nych z zarządzeniami wydanymi w celu 
uroczystego uczczenia dwudziestej roczni, 
ey założenia związków faszystowskich.

Następne posied'-cnie rady faszystów 
skiej odbędzie sie 10 lutego.
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Zagłębie -- Ruch 2:2
W  dui u w czorajszym  na  stadioum  

S a n n a e ji w Będzinis rep rezen tac ja  pił 
k a r-k a  okręgu Zoglgbia Dąbrowskiego 
rozeg ra ła  mecz z m istrzem  Polski Ku* 
jjhem  (W. H ajduk i) Mec? ten rozegrany 
został na propozycję Kuchu, który chciał 
się zrew anżow ać za ostatnio poniesiona 
porażkę w Sosnowcu, gdria  reprezeotao .a 
okręgu  Zaglęhm  pokonała m istrza Polski 
W stosunku  6:4.

Rew anż nie udał się, gdyż Kuch po 
ciężkiej walce uzyskał jedynie  rem is 2.2, 
do połowy 2:1 dla Zągięłnn, WyDik 2.1 
d la  gospodarzy u trzym ał się jeszcze do 
20 toin. gry w d rug ie j połowie. Ruch u- 
Byskal w yrów nanie ty lko  na skptak  fa ł
szywego podania Kołodziejczyka, któ^y 
Chciał skierow ać pHkę do w łasnego bram  
knrza. W ykorzysta ł to lewy łącznik go- 
Ici, k tóry  w ybił bram karzow i N unbergo 
jr i  p iłkę z rąk  i sk ierow ał ją  do bram ki

R eprezen tacja  Zagłębia w ystąp iła  w 
fekłRdzie: N unherg, Cicboń, Bąkowski,
Poszw a, Kołodziejczyk, G ałkowski, Ci- 
ftbecki, Bartok, K oralew ski. K la jnerm an , 
Dudek.

R uch p rzyby ł do B ędzina w kom pla 
cle.

W  drużynie  Z agtęH a brak  było rep re  
aen tacy jnego  b ram k arza  K rzyka, k tóry  
nadesła ł lis t z Częstochowy, zaw iadam ia 
jąo  okręg o sw ej chorobie. Jego  zastępca 
N unhorg bardzo przytom nie likw idow ał 
groźne nieraz w ypady ślązaków  i wywią 
8a! się ze swego zadan ia  doskonale.

Mecz odbyw ał się na ośNzgłym, pokry  
iym  rozm okłym  śniegiem  boisku. G ra

cze z trudem  mogli się poru*zać i  u trzy  
m ać na  nogach. Ruch muno, że często g ra  
w zimie, n iezbyt debrze czul się na 
boisku,

W  drużyn ie  Zagłębia n a jlep ie j w ypadł 
K otodziejeiyk, dobry był również obroń
ca Ciohoń, k tó ry  w drug ie j połowie g ry  
n iejednokro tn ie  swymi w ypadam i doppi 
go w at do pracy  a tak  gospodarzy. Środ
kow a tró jk a  a tak u : B artos, K oralew ski i 
K la jnerm an  naogć! zawiodła. K la jn* r- 
raan by? za powolny, a B artoś i K oralew 
ski un ikali g ry  zespołowej przez co czę
sto trac ili piłkę, psu jąc dobre pozycje.

Makabi—Wista
Mecz bokserski

W czoraj w sali k in a  P a tr ia  w Sos no w 
cu został ro?ograny rew anżow y tow arzy 
eki mecz bokserski między k rakow ską 
W isłą i miejscową M akabi.

S potkanie  zakończyło się zasłużonym  
zwycięstwem M akabi w stosunku 10:6. — 
M akabi w ystąp iła  bez A braham a i Sala, 
a W isła  bez Moszkow skiego.

W ynik i poszczególnych w alk  są nastę
pujące:

m usza: Juszczyk (W) po żywej walce 
zrem isow ał z Go’dsztajnem ,

kogucia: Tęczyński (W) zaprezentow ał 
w w alce z M alinowmerem duży re p e r tu a r  
ciosów, to też w ygra ł spo tkanie  w I t l  
m n d :ie  na skutek p rzerw an ia  w alk1 
przez sędziego, w skutek kom pletnego z a 
mroczenia M alfnowicera,

Skrzydłow i Ciehecki i Dudek s tanę li na 
wysokości zadania. Ciehecki by! je d n ik  
za mało w ykorzystyw any O brońca Bą- 
kowski po przerw ie został kontuzjow any 
i niem al do końca meczu sta ty sto w ał Po 
moc spełn iła  swe zadanie defenzyw m e o- 
raz w spom agała a tak .

D rużyna Ruchu, mimo żo p a ła ła  chę
cią rewanżu nie pokazała w Będzip’e te
go czego należy w ym agać od m istrza  
Polski, ś lązacy  w ykorzystyw ali nieraz 
zl yt agresyw nie um isjętność g ry  ciałem

To też sędzia nieraz m usiał odtw izdy- 
wać faule. Niezbyt popraw nie zaehowy

(Kraków) 10=6
w Sosnow cu

piórkow a: Mach (W) po żywej wymia 
niio ciosów zrem isow ał z B ajfuerem .

D ruga piórkow a: Cblipkiew icz (W) 
p rzegra ł wysoko na p u nk ty  z W elgrioem  

lekka: Marzec (W) n is p o tra fił wyko 
rzystać  przew agi w postaci dłuższych 
rąk  1 p rzegra ł m in im aln ie  na p u n k ty  do 
Ma jerow i cza,

półśrednia: K olu t (W) oddał punk ty  
walkowerem  z powodu nadw agi Akorm a- 
nowi,

średn ia: Pow alski (W ) p rzeg ra ł wyso 
ko na p u n k ty  z B aum ercm ,

półciężka: Żbik (W) w ygra? z powodu 
poddania się po I  rundzie Genesława, 

Sędziowali: w  ringu  p. W ende, na punk 
ty  P. W ypusz, dobrze.

(2 :1)
w ał się na  boisku Pe*crek którego często 
ponosił tem peram ent. W pewnym momen 
cie doszło naw et do scysji z sędzią p, 
Parzniew skim , k tó ry  odgwizdał spalony 
u a  niekorzyść Ruchu P o  kilku m inutach 
spór złagodzono i g ra  odbywało się w 
dalszym  ciągu. W łaściw ie umc* m ógł się 
zakończyć zwycięstwem 7ag tęb !a w sto
sunku 2:1. Remis jest dl? Zagłębia rów
nież sukcesem, tym b ard /ie j, źe przez oa- 
ty  mecz d rużyna gospodarzy prow adziła 
g rę  o tw artą . W  niektórych m om entach 
Z agłębie m iało  w yraźną przewagę i ty l
ko dzięki bram karzow i Ruchu Bromowi, 
wynik mocz brzm i 2:2.

H isto ria  eziorecb strzelonych bram ek 
przedstaw ia się następująco: G rę rozpo
częli Ślązacy. Ju ż  w 12 m in. za reką 
Giemzy sędzia dy k tu je  rznt k a rn y  p rz i- 
i"w  Ruchowi. Goala strzelił Cichocki. Wi 
7 min." później W odarz przedostał się pod 
bram ką Z agłębia i n ieuchronnie strzelił 
w yrów uującego goala.

Pod koniec pierw szej połowy drugiego 
goala  d la  Zagłębia % wolnego strzeli! 
piękną głów ką K lajnerm an.

Po przerw ie Zagłębie opadło Da si
łach. Szezcgólnio począł zawodzić a ta k .—< 
Ruch g ra jący  jednak hezp’nnowo nie wy 
korzystał tego. D opiero w 20 min. lewy 
łącznik w ykorzystu jąc błąd gracza gospo 
darzy uzyskał w yrcw nnjąeegn goala Wy 
nik rem isow y 2:2 n rm o  obu«tronnych 
w ysiłków  utrzym a? się do końca gry.

Sędziował p. Prsrznirwcki, nnogoł d o 
brze. K ilka rozstrzygnięć budziło jednak 
w ątpliw ości.

Mocz zgrom adził na stad ionie S arm acjl 
nono widzów.

Kanada po ciężkiej walce zwycięża Polskę
4:0 (2:0,

•
D rugi z kolei mecz rozeg ra ła  drużyna 

polska na m -slrzostw ach św iata  z fawo
ryzow aną na m istrza św ia ta  d rużyną Ka 
n?dy , k tóra, po n iesłychanie b ru ta l mj 
j  o stre j grze odniosła zwycięstwo w a to 
m u  ku 4:0 (2:0 1.-0 10).

Bezpo-rcdnią przyczyną wypadków, ja  
k ie  rozegrały  się na tafli lodowej przy 
zakończeniu meczu byli dw aj obrońcy 
k anad y jscy  Smowdan i H aig th , którzy 
n ic przebierając w środkach, abso lu tn ie  
n ic chcieli dopuścić do zdobycia bram ki 
przez polskich napastn ików .

Do powyższego meczu obie drużyny 
w ystąpiły  w następujących skłndach:

K anada : H ayes, Benoit, °iiow den,
E h ig th , Gronie. Dame, H ayes, Benoit. Ro 
wcinnk. M orn’s.

P o lska : Maciejko, K asprzycki. M icha
lik , Jarocki, Rnrda Przedpełski, M archew 
ezyk, W ołknw ski. Kow alski.

7, chw ilą rozpoczęcia g ry  Polacy nie 
lęk a jąc  się wielce pnoch v n 'k n  z m iejs a 
rozpoczęli gw ałtow nie atakow ać. K ilka 
w spaniałych  strzałów  W ofkowskiego * 
B urdy  broni jednak nadzw yczajnie bram  
karz Seodolero.

Po 5 m inutach g ry  K nnadvtczycy prze 
sz’l do kontro  fen żyw y i  ̂ kolei goszczą 
pod naszą hram ką Y7 8 m inucie nlcoh-ta 
Wmny Cronip zdobywa pierw szą bram kę.

19 m inucie pow tarza się identyczna
T ■ "n rtn  p r o w a d z i  9-0 ze sfrza

Polska i Holandia
W A I  r.ZA w P U C H  4P7F P. AVIS A 

W obecności repnezentantów narodów 
uczestniczących w rozłP-ywb-ieh o puchar 
Da visa odbyło się w Waszyngtonie loso a-a 
ne planu gier tegorocznych.

Tensiści polscy ipołylt i ją się «v jderw s/e1 
rundzie w Holandią Rozgrywki rozpoczną 
#ię od 9 maja.

lu  Dame'go.
W  drug ie j tercji g ra  je s t zupełnie o- 

tw arta . jednak  K anadyjczycy stosują co 
raz częściej niedozwolone faule, na które 
szczególnie sędzia włoski C alen terra  nie 
reaguje . N adzw yczajnie sp isu je się w te j 
c.zęścj g ry  bram karz polski M aciejko i 
obrońca K asprzycki. Tuż pod koniec te r  
nji K anada zdobywa trzecią  bram kę 
przez Kowcinaka.

W  trzeciej te rc ji g ra  s ta je  się jeszcze 
bardziej b ru ta lna . Sędriow ie w yklucznia 
z g ry  K anadyjczyków  i Polaków . 
momencie, k iedy na lodzie zna jd u je  się 
ty’ko po czterech graczy z każdej d ruży
ny, udaje  się K anadyjczykom  zdoby* 
czw artą bram kę przey R en-itn  % zamiesza 
c ia  podbram kow ego G ra jest do tego 
stopnia  b ru ta ln a , że interw eniow ać musi 
a sędziów obecny na meczu — prezes fe
deracji hokejow ej p T.oig

Ponadto  żywo reag u je  na  w ypadki na 
lodzie publiczność, k tóra  ustaw icznie do 
o inguje  Poloków. Mecz kończy s;ę bójka 
kTórn w rn ik łn  w  ostatn ich  sckim da-b 
ery , a b iorą  w n iej udział p raw ie wszy 
sc y  g ra c z e  z b ram karzam i na czele. W re 
szcie zajście likw idu je  syrena, oznajm ia 
iąea koniec g ry  i mom ent odegrania 
hym nu kanady jsk iego  Polom jednak  gra
ezc tnk polscy iok i konnrlyJ«cy wzojcm-

W  tegorocznych mistrzostwach n a rd a r 
skich Okręgu Podhalańskiego odbvt się koc 
kurs skoków do koicLii acji • kci.kurs sko 
ków otwartych. Po cbliczeniu wyników w 
konkursie skoków do komnina-ji okazało 
się, że mistrzem Podhale został Stanisła v 
Marusarz, który uzyskał 1464,7 pkt., 2;

1:3, 1:0)
nie podali sobie ręce, a M orris i Kowoi- 
aak  całow ali się naw et z polskim i g ra 
czam i

D rużyna polska mimo porażki, co zresz 
tą  było z góry  do przewidzenia, sp isała  
się nadzw yczajnie. W  mecz.u z K anadą 
w yróżnili się specjaln ie b ram k arz  Ma 
ciejko, fenom enalnie zagryw ający  obroń 
ca K asprzycki, W ołkowski, B urda ornz 
Ja reck i.

Jak o  całość drużyna pclska w ypadła
bardzo dobrze, zdobywając sobie uznanie 
nie ty lko  obecnej na me< zn publiczności, 
ale  i członków M iędzynarodow ej Federn 
cji H okejow ej. M. in. prezes Łoig bezpo
średnio po mcozu p rzy b y ł do szatni droży 
ny po’sk ie j i szczerze g ra tu lo w ał wyndtu 
z K anadą. Oświadczył on, żo tak  dobrze 
g ra jące j drużyny polskiej nie widział od 
kilku lat,.

D rużyna K anady nie m ia ła  żadnych 
słabych punktów , ta k  zacięty opór prze 
ciw nika nie spotkała drużyna „Połykaczy 
Dymu’, podczas dotychczasowego tournee 
w Knronię.

W yp’hi innych rose'/ów Rą nnstenująea: 
S rw atea-ta  — .Tn^nsłewłą 33:S 

A n " l? a  — Ro1'riit 1:1 
A m eryka — Niemcy 4:9.
Łotw a — Jugosław ia  fi:łł

W nuk — 450,7 pkt. 3) Marusarn Andrzej
438,7 pkt..

W konkursie zwyciężył Stanisław Ma»-u 
sarz nota 229.4 skoki 72 i 99,9 m tr , 2) Ko
la .łan — nota 208,t , sk'ik: 64 i S** mir 3)
Wnuk — Wiscła nota 207,9 skoki 66 i 63

Do półfinałów  wchodzą: A m eryka,
N iem ej. Szw ajcaria. K anadą, Polska. Wą 
g ry  i A nglia.

15-Iecie PZPN.
W E FR A N C JI. i

PZ PN . em igracy jny  we F ran c ji o lcho
dzić będzie w rb. ju b  i?uez 15 la t sw-go 
istn ienia. Z te j okazji francuski PZPN. 
p ro jek tu je  zaprosić do siebie krakow ską 
W isłę, k tó raby  rozeg ia ła  merz w cza-ie 
Zielonych Świąt z repcezcntncją w y ch jd i 
tw a polski pgo.

J a k  wiadomo, drużyna W :sły  wzięła 
również udział w jubileuszu lt)-lccin 
PZPN. cm igrocyjr-egc w r. 1933

Kwarantanna w urazem
W RADOMIU

Otwarte niedawno a bęlące k-s? v.e w st* 
dlum organizacji Muzeum ziemi Ramota
skiej zostało zamknięte, — gdyż Zarżą/*
miejski w'e wszystkich sał ich umie!-' luuzi, 
których należało 'zolować od chorych ua ty 
fus plamisty. Muzeum będzie ot .'-u l- po sy 
gaśnięciu epidcuil i po zde».ynfek<,wn ro  
eksponatów, co mu z pewnością no )obr/« 
nie wyjdzie.

 HSIKi—

Biskup w przebraniu
ROBOTNIKA

Po zajęciu B arcelony przez w ojska
gen. F rauco  odnnlezionc biskupo Burca
lony ks. Iru ru ta , k lóry  od początku woj 
ny domowej ukryw ał się wychodząc na 
ulicę w w yjątkow ych okazjach przebrany, 
za robotnika. v

Tt»Uą — FłnlecdSą 3:2,

Stanisław Marusarz
zwycięża w dwuch konkurencjach
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Dzień Polaka z Zagranicy
w Zagłębiu Dąbrowskim

Zagłębie Dąbrowskie manifestowało wezo 
raj swą łączność t. Polonią Zagraniczną

W Sosnowcu komtet zoigaii'/ovvai zbiór 
kę uliczną na Fundusz Szkolnictwa Polskie 
go Zagranicą oraz poranki poświęcone Polo 
nii Zagranicznej. W  kinie .Zagłębie" odbył 
się poranek dla młodzieży, a w kinie 
„Patria" akademia dla starszego społeczeń 
stwa.

Przem. wygłosił prez Kaczkowski W  czę 
ści artystycznej akademii wystąpił chór p.a 
cowuików Ubezpieczalui pod dyr. p. Sollo 
cha, recytował p. K. Vorbrodt dyrektor Te  
atru miejskiego odbyły się popisy uneczno 
zespołu Towarzystwa Musycznego kop. „Pa 
ryż" oraz koncert orkiestry Gwarectwa 
Hr. Renard .

W  Będzinie w kościele parafialnym od
prawione zostało uroczyste nahoDństwo, 
Następnie w kinie ,Ap:ilIc“ odbyła się akt 
demia. Przemówieuia wvs»łosłłt* prtedstawl

g  K f e l c

Zaufany furman
S Z A N T A Ż O W A Ł  (JZ IK lffilC A .

sąd okręgowy w B ;cloacb na sesji w y
jazdowej w Włoszezowie lozpafryw ai sen 
*aeyjną sprawę przeciwko W ładysławo
wi Knrbowrnkowi furm anowi m ajątku  
Bsczki w po w. wios3CzowpBim, oskarżone 
go n szantażowanie dziedziców Grabów 
skieh.

Karhow nik, będąc zaufanym włeście®-. 
la  m ajątku Grabowskiego, okradł biurko  
dziedzica podczas jego nieobecności, a na 
stąpnie domagał się listem anonimowym  
w którym groził zabójstwem i spaleniem 
pałacu w razie niezapłacenia okupu oraz 
dokonał zamachu rewolwerowego, a fi 
szczepcie chybionego, nn żonę dziedzica 
H alin ę Grabowską.

Aby upozorować napad i swoje przy 
wiązanie do dwo»-n. poalrzMil <dę dwukrm  
nie: raz w ręłre i drugi raz w piersi. W  
koóon został jednak zdemaskowany i ja 
ko wspólników wskazał ogrodnika ?mo- 
fowakiego i gajowegn "Wosika.

W  w yniku roznrawy sad skaza? K ar- 
bownika na fi la t wlezienia, a Smołow- 
’kiego i W »»ikn uniewinnił.

Zsromadzenie w Kielcach
szewców-chałunni ków

W  Domu VVF i PW  *o. Marszalka ,t>ze 
fa Piłsudskiego w Kielcach odbyło się gro 
madzenie szewców-chałupników t terenu 
Kielc zwołane pr-ez miejscowy od lz’ał 7w 
Zaw. Pracown'ków Przemysłu O Iz: -żow -go 
Skórzanego i Garbarskiego (7. P 7 7. )

Zgromadzeniu pr/ewod-riczv? prez s kie! 
oddziału Związku p. Sikora.

Przemówienia wygłosili p,j red. Kowal 
ski z Warszawy, sek.ttarz okręgowy ZPZZ : 
p. Bartosiewicz oraz sekretarz okf f-go-vy 
Pol. Zw. Metalowców p. Z Jziarek z Rado 
mła.

Referat ideologiczny z ramienia OZN «vy 
głosił p. Barański.

— + X + . -----

Krwawa walka
POI IC.fl Z BANDYTAMI

W  listopadzie r ub. we wsi Złota w 
pow. sandomierskim w rzasie pościgu ta 
bandytami zastrzelony , ostał posterunkowy 
Dyonizy Knuba. L smlono, że żabójst*u djke  
nali bandyci Jan Póżek i ian Smigel vel 
Smykiel z pow. opatowskiego wieljkro'nie  
karani i zwolnieni niedawno z w-ęzie da 
w Sandomierzu. Po zabójstwie bandyci zdo 
łali zbiec. W  w yn ik j długotrwałego i uciąłli 
wego tropienia, wczoraj po południu bandy 
ci osadzeni zostali "rzez p o lic ję  w młyn e 
Wincentego Marca we wsi Wdczyn w pow 
sandomierskim. Wezwani do poddania się 
bandyci nie usłucadi 1 wydostawszy się na 
zewnątrz przez w bite okna połow ili zb.ee 
zasypując policjantów gradem kol. J-den 
z policjantów został postrzelony przez bandy 
tów w prawą loge. Policia użyła b rn  i, zubi 
jając obu napastników. Przy -abitych :na 
leziono kilkaset z?otych oraz dwa pistolety 
z nabojami i zapasowymi magazynaaipi-

ciei Polaków z Biarylii p Wieloch prof. 
Rzadkowski i mgr Buczek .

W  części artys.yczue, akndemv* odbyły 
się popisy chóru i  J?kl.«maeje

W  Dąbrowie, w kościele parafialnym od 
prawione zostało uroczyste nabożeństwo z 
okolicznościowym kazaniem.

Popołudniu w Resursie odbyła się akada 
mia na program której złożyły się- referat 
prof. Majewskiego o Polakach i  Zagranicy, 
popisy orkiestry Związku rezerwistów prry 
warzystwa muzycznego „Lutnia" oraz chóru 
fabryce Zieleniewskiego, popisy chóru To 
szkoły powszechnej ar. &.

Eksterniści mogą zdawać maturę
*,«wm e io  sSkutfces 66

Ministerstwo oświaty za 'w ierhilo  regnl > 
min egzaminów maturalnych w liceach no 
wego typu dla kandydatów ,«ińł prywat 
nych, nie posiadających pełnych praw pań 
stwowych oraz dla ek stern is* ów.

Regulamin ten wprowadza kilKa rasadni 
czych inowacyj. Przy egzaminach «'yuuwa 
ne będą tej kateg’ -ii kmdyda’rw świądec 
twa maturalne czterech typów licealnych, 
humanistycznego, klasycznego językiem 
greckim mafemnt e?no • fizyc/n.,go pr»y 
rodniczego. Egzaminy będą suładane z 4 
przedmiotów piśmiennych i It  usł > ych.

Ustalono, że czas -swanta egzaminu 
ustnego z jednego przedmiotu n'e noże prze 
kraczać SO minut. Przy egzaminach eksterni 
stów doniosłą reformą jest zezwolenie aa 
składanie egzaminów meograoie/orą ilość 
razy, a nie jak dotąd tylko 15 "ary

Ubiegający się o mature na eksterna mu I

szą mieć ukończone conajmniej 17 i pół ro 
ku życia, wykuzać się oJby.icin służby woj 
skowej lub P. W. z obozem letnim, a nadt" 
świadectwem niekaralności.

Egzaminy dla eksternów odbywa'- się bę 
dą 4 razy do roku Kandydaci będą <eż eg za 
minowani z przysposobienia wojskowego 
przyczym egzamin ten będzie si? składa? 
z części praktycznej polegającej na spraw 
dzeniu rozwoju fizycznego kandydata oraz 
teoretycznej, jak egzainm z zasad obrony 
przeciwlotniczej i gazowej oraz ratownictwa 
sanitarnego.

Przy egzaminach maturalnych poza stop 
wiany będzie także stopień ,. ogólnego wyk 
ulami z poszczególnych przedmiotów sta 
ształcenia i rozwoju umysłowego Skasowa 
ne zostają matury z dwójkami", gdyż ogól 
ne stopnie muszą być con aim u i ci dosta
teczne.

''v A V -V -'-iM
stosuj® się przeczyszczają
ce pigułki ALD07.A, znak 
pchronuy ..GÓRAL", dzia
łają łagodnie. Niejedno
krotnie zapobiegają two
rzeniu 3ię hem oroidów . 
Działają przy obstrukcji, 
nadmiernej otyłości i zlej  
p rzem ian ie  materii. Nie 
wymagają specjalnej die
ty. P r ó b n e  p u d e ł k o  
a  5 sztuk w cenie 0.15, 
a  15 sztuk 0.40

W ia d o m o ś c i b ie ż ą c e
F  (W iedz

LUTY

Dziś: Doroty 
Jutro: Romualda 
Wschód słońca; 7,20 
Zachód słońca 18, 7

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dzis dyżury uocue pcłuią następując® 

aktekis
W . Dawiskiba, ul. Piłsudskiego 18.
G. K apferblum , ul Nowopogoóska 25
H . Rogowski, u l, Małachowskiego 12

 oOOo----------

Teatr miejski w Sosnnwcu
S A L A  K P W . U L  K IL IŃ S K IE G O  3
Dziś i ju tro  o godz. 12 dla Związku  

Przyjaźn i s/tuka w 3-ca aktach A. GrzY- 
mały-Siedleekiego „W łam anie’.

W  środę, dnia 8 Lrr. o godz. 20.38 Teatr  
M iejski odegra w Zawierciu w sali dom u 
Indowego pełną pogodnego humoru ko
medię Licblenherga ,.Koreans z Urzędem 
Skarbowym'. R ilety wcześniej do naby
cia w księgarni „Wiedza’.

W  czwartek, dnia 2 hm. o godz. SO.IO 
Teatr M iejski odegra w Olkuszu w  sati 
kina ..Orzeł' doskonałą lekką komedię sa 
(yryem ą L i eh ten ber ga „Romans z Urzę
dem Skarbowym*. F ile ty  wcześniej do na 
,iyf“i;t w restauracji p. Pohrzeckiego.

— IfO L F IlA . Dziś ul TTolc inw a od 
aodz. 3 3 f po p o łu d e in . S k ła d a n e  d a fk i 
nrzozuseanne Ra na hndnw e kośein ła  sw 
A n d re ^ ia  R o b o li n a  S fn rv m  Snannw cn.

— unrsRORY w  sosvowrTT w  „b
(v»'0 (ln iu  za n o to w a n o  w  Sosnow cu nast.P 
ornaoe w vnadki zachorowań: błonica 1 
krztusiec 3. róża 2. gruźlica 2. ?gon 1 
jag lica  1.

Kta może zabiegać
HARCERZY Z CZASÓW WALK  

O NIEPODI .FGł (>5C 
W  związku z ustanowieniem odznaki 

Krzyżu harcerzy z czasów walk o niepodle 
głość dowiadujemy »ię. źe od/naka ta je::t 
nadawana tylko czynnie pracującym i zace 
lestrowanym członkiem kół diwnych hsr 
cerzy z czasów walk o niepo Regłość i że 
wszelkie wnioski o .tajanie odznaki muszą 
być kierowane do tych kół.

Kierownanie wniosków dc naczelnictwa 
Związku Harcerstwa Polskiego lub do ko 
misji głównej harcerzy z czasów walk ® 
niepodległość jest bezprzedmiotowe

to) O P Ł A T E K  S l łU E L E C K I  W  
IF . lt l i t ’E . W  świetlicy w Wierbe® goło 

Pilicy odbył się wspólny opłatek nuejaots 
wego oddziału Z. S. wraz z bevrotoiny- 
•ni N« uroezyslo.'Ct le.i b r li  pn.: wicesta 
’•oeta fiasko , prozp3 zarządu pow. Z. S, 
dr. K te ia r-k i i komendantka H . Moorów 
oa z Olkusza. Po przemówieniach strzel
cy i “•rzeiczynie pod kierownictwem re
ferentki wychowania oby w. p. Stefam i 
Kusprzykówny. wykonali h. udatne in  
;rvenizacje.

Podczas opłatka p. A n t  Rydzyk w 
•mieniu 21. S. w Yt icrbee wret'zyf svicesti 
roście Staśko zł. 2.1 na I.O P P

Prezesem oddziału w Wiórłice, jest p. 
W lad. Kwiecień. k i°ro w rik  szkoły powz»

oDo

N A f * / ID
NA PLEBANIĘ 

Na plebanię we wsi Słupia N»d?>rzcż# 
gm. Julianów w now opatowskim wtargnę 
ło kilku złoczyńców którzy „od g-i tną -aj- 
cin broni zrabowali ks Ilolesiawowi Gin/, e 
oraz jego służące! pienijd/e i rożne 
przedmioty ogólnej wartości p>nał tysiąc 
zł. Policja ujęła sprawców ratunku. c> ga 
nów Jana Głowackiego, Stefana Sulkow
skiego, Bronisławi Bogdanowicza i W lady 
sława Katnińskiego.

Budujmy szkoły
S f g p « y < f l r i  t y f u s u

w Dąbrów e i Strzemieszycach
Epidemia tyfusu, która w ostatnich ty

godniach dotknęła wojewó M v n  kieleckie 
nie ominęła również, jalc wia lom„ Zagłę
bia Dąbr.

Donosiliśmy już o zbiorowym zachorowa 
uiu całej rodziny źjj-iw sk!ej, zamieszkałej 
w domn Żmigroda orzy ul Kołłątaja w Bę 
dżinie.

Dzięki zastosowaniu odpowiedn'ch do
raźnych środkćw oraz izolowaniu chorych 
dalszj-cb wypadków zachorowań w Będzinie 
nie zanotowano

W  tych dniach uatomiast stwierdzono 
dwa wypadki zachorowania na tyfus w Dą 
browie oraz dwa wypadki w Strr mieszy- 
cach. Chorych natychmiast Izolowano w od 
dzielnych barakach przy szpitalu powiało 
wym w Będzinie, domy zaś w których

mieszkali zdezyiriektowano, a osoby z aaj 
bliższego otoczenia chorych podiaao odka 
źeniu.

Zwrócono również baczną i,«ags na nir 
chlujnych osobników, którzy n'Og’ ihy być 
rozsadnikami zarazy

W  Dąbrowie ostrzyżono około 200 za 
njiedbenyah dzieci, a uLra.i'a ich zdazyo 
fektowano.

W  Czeladzi z a t r z e m o  13 niechlujnych 
osobników, w tym t l  żvdów których wy 
kąpano, ogolono i ostrzył >no

W  Sosnowcu gd«ie i*  szczęście ni* 
stwierdzono żadnego wvpmk.i zachorowań 
nia władze sanitarne stju JŚ_iOvkir i rule) 
skie zastosowały szereg środków zapobi* 
gawczych, aby nie dopuścić do ephlemii

zm Air.

W SZCZEŚUWtJ KOLEK! URZt

K A F T A U

KATFAL
te synonim szczęścia]

Zamówienia listowne załatwia się 
odwrotnie.

Konto w P. K. 0. 304.061.

X. O l k u s z a
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PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

poniedziałek, 6 lutego
6.30 Pieść Kiedy ranne w stają zorze 

6.35 Gimnastyka 6.50 Muzyka 7.00 Dzien
nik poranny 7.15 i'i.S. Dziś w Zakopanem 

wiadomości sportowe z Zakopanego 
dla szkół 8.10 Przerwa 11.00 Audycja dla 
ezkół 11.25 P łyty 11.57 Sygnał czasu i t e j  
nat z Krakowa 12.03 Audycja południowa 
7.20 Muzyka (płyty) ł>-00 Audycja 
1300 Audycja dla kupców 13.30 Audycja 
dła gimnazjów 14.00 Przerw a 15.00 A uły 
eja dla młodzieży 15.30 Muzyka obiadowa 
1000 Dziennik popołudniowy 1608 Wiado 
mości gospodarcze 16.2o Kronika nauko
wa 16.35 Muzyka i anem ia  17.20 Pogadat: 
Ka 17.35 Pieśni z Beskidu śląskiego 1S.OO 
Audycja dla wsi ls.a0 Koncert Orkiestry 
Mandołinistów 19.00 BIS. Transmisja z 
zakończenia mistrzostw łyżwiarskich w 
Zakopanem 19,15 Audycja żołnierska 1015 
Koncert rozrywkowy 20,35 Audycie uńor 
m acyjne 21.Pt) Koncert Towarzystwa Krze 
wicnia Muzyki Kameralnej 21.40 Nowości 
literackie 22.00 Dzieje symfonii 22.55 Prze 
glątl prasy 28.00 Ostatnie wiadomości 
dziennika wieczornego, komunikat m e to  
rólogiezny 23.03 PIS. Ostatnie wiadomo 
Sei sportowe 23.05 FTŚ. Wiadomości z Pel 
ski w jązyku ang.. niemieckim i francn 
ekim. 23.15 P atrz  program  W-wy II.

KATOWICE

Poniedziałek 6 lutego.
5.30 Dzień dobry — wesoły montaż pły

towy 6,80 Program  na dziś 11.25 P łyty  
gramofonowe 14.00 Muzyka rozrywkowa 
34.50 Wiadomości bieżące i giełda I860 
Za miedzą audycja słowno - muzyczna. 
18.25 Wiadomości sportou* 22.00 Radio- 
operetka 23.05 Zakończenie program u.

KINO „€OS=i4»
Dziś! Wielki dramat erotyczny w/g

noweli St. ZWEIGA

Piętno zdrady
w roi. gł. Gaby Morlay, Charles Va- 

ner i G. Reigand 
rez. V. Turzańskiego 

Początek 1 seansu o godi 17 30 
w niedzielą o godz 15.30

W teiegrafic&nym 
skrócie

636 RAZ A ODDAWAŁ KREW
W  Rouen (Francja) zmarł w tych 

dniach 49-ietni sanitariusz Andre Eiuleli 
ne.. Jeszcze na kilka dni przed śmiercią 
oddawał swą krew dwukrotnie osłem 
utrzym ania przy życiu jednego z ciężko 
chorych. Przez 4 la ta  oddał Eudeline S80 
razy swą krew dla przeprowadzenia tran  
sfuzji

IZBA SKARBOWA NA SCENIE
Do miejscowości Irszawa na Rusi Za 

karpackiej przewieziono z terenu odętą 
pionęgo Węgrom urząd skarbowy oraz 
Izbę skarbową. Dla pomieszczenia urzę 
du zarekwirowano dom ludowy. Izbą skar 
bowa rozlokowała się na scenie, prezes 
urzęduje w garderobie, a urzędnicy na 
widowni.

k i n o  „ P a t r i a 1*
D a  i A o s t a t n i  d z i a n i  ARCYDZIEŁO PRODUKC.lt PO LSK IEJ!

WG. POWIEŚCI ANT. MARCZYŃSKIEGO
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♦  Chrońcie wzrok nasz największy skarb,% stosując racjonalne oświetlenie.
♦  Dobre oświetlenie daje więcej niż kosztuje % Bezpłatnych porad racjonalnego oświe-
♦  tlenia udziela Wydział Propagandy tel. 61154

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S.A.
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WINO „ŁA6ŁĘ3i£"
DZIŚ Potężny film polski p. t. DZIŚ

KŁAM STW O KRYSTYNY
w/g znanej powieści Stefana KIFDRZYM SKIEGO . -«6

„DZIEŃ UPRAGNIONY*’
Niebywała obsada:

E. BARSZCZEW SKA. M. ZNICZ, K, J. STĘPOW SKI M. 
ĆW IKLIŃSKA, J. ŚLIW IŃ SK I, B S A M B O R S K IE J. 
WOSZCZEROWICZ, i in.

O raz LODA HALAM A av numerze śp iew no — tanecznym 
V  „LAM BETH -  W AI K“
t  Nadprogram : „KOLOROWY PIĘCIOPSIALZEK PLUTONA".

U um&B*
W TRAM W AJU.

Ona: — Za moich czasów mężezyź 
ni byli grzeczniejsi...

On: — Być może, ale za moich cza
sów kobiety bywały młodsze...

DESZCZ PADA.
Dwaj wariaci uciekli samolotem 

z zakładu dla umysłowo cborych. Gdy 
aparat znalazł się na wysokości trzech 
tysięcy metrów, jeden z wariatów o- 
świadczył:

— Dosyć mam tej jazdy! Wysiadam  
Daj mi spadochron.

— A poco ci spadochron?
— Ja kto? Nie widzisz, że pada 

deszcz.

t =€MBmb S a r n S € t
zarobkowa Sp. Ake. „ tró jk ą t w Kole”

w Bielsku
poleca swoje usługi. Specjalna orga
nizacja do barwienia i bielenia naj
mniejszych partii przędzy wełnianej, 
bawełnianej, lnianej, jedwabnej etc. 
Barwienie sztuk i luźnego materiaiu. 
Prosimy żądać cenników. Adres — 
Włóczki - Wełny „Trójkąt w Kole4’ 

S. A. Bielsko, dk. p. 248.

Pamiętaj o bezrobotnych!

U lP A M I Ę T N I K I
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227)
Zdawało mu się, że notar iusz  albo 

raczej Szatan, wszedł na stół, usiadł 
na ostrzu noża, i śmiał się wielkim  
szatańskim śmiechem. Potem u,dyszał, 
jak wołał:

— Ach! ach! ach! panie mój, p a
dłeś niżej, aniżeli ci wszyscy, którymi 
pogardzałeś!.. Mogłeś zaślubić jedyne 
go anioła, kobietę, której nie mogłem 
zwyciężyć na ziemi, i pogardź'łeś nią 
tądziłeś bowiem, że jest biedną! AcL! 
nch! panie mój, chciwość zaślepiła c'ę 
do tego stopnia żeś nie przeczytał do 
końca pisma, które powinno cię było 
objaśnić i które podałem ci w ręce, iż 
ty, baron de Luizzi, szlachcic od ro
ku 908, bogaty na miliony w trzydzm 
etym drugim roku życia, wziąłeś za żo 
nę córkę wyrobnika, wdowę po mula 
rzu Turniquel kobietę mająca sześć
dziesiąt cztery lata Ach! ach! panie 
mój, rzeczywiście jesteś wielkim i 
szlachetnym... Dalej, pijmy za twoje 
zdrowie i za twój honor! Teraz, trąć 
się ze mną, panie mój, trąć się ze 
mną!

Na ten uniok, na te słowa Luizzi 
uczuł, że go porywa jakaś wściekłość! 
i chwyciwszy nóż, rzucił się na widmo 
piekielne i utopił go w piersiach. Stra
szliwy krzyk dał się słyszeć i widzia
dło znikło w tej chwili, usłyszał jak 
dwadzieścia głosów krzyknęło koło 
niego:

— Zabił notariusza! zabił notariusza
— Nie, zawołał Luizzi, zabiłem. 

Szatana. Szatan nie żyje!
Potem upadł pod ciężarem okropno 

ści, która nim zawładnęła.
Skoro przyszedł do siebie, spostrzegł 

że leżv w izbie, której okno zakratowa 
ne dało mu poznać, że się znajduje w  
więzieniu; spostrzegł Szatana, który 
stał Przy nim.

— Jeszcze nie, rzekł do niego tea  
ostatni, jeszcze nie umarłem panie 
mój.

— Gdzie jestem?
— W więzieniu.
— Za co?
— Za zabicie notariusza Niquet.
— Ja?
— Tak, ty, w chwili upojenia, to
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prawda... co prawdopodobnie daje c ; 
nadzieję zakończenia życia na galerach

— Na galerach, ja!
— Czy wolisz skończyć na gilotynie
— Szataide, czy jestem jeszcze pod 

wpływem snu?
— Być może.
— Czy nigdy nie wytłumaczysz s ’ę 

ze mną?
— Dziś nie mam czasu.
— I kiedy cię zobaczę?
— Na tamtym świecie. to pewna.
— A więc zgubiłem dzwonek?
— Jest w sądzie.
— Jestem zgubiony!
— Piękne słowa z komedii.
— Zostaw mnie, Szatanie, utraci 

łem mój talizman, ale lepiej skorzy
stam z na.uk twoich an;żeli mniemasz; 
nie zapomniałem historii Eugenii i ja 
kim sposobem wyrwała się tobie.

— Do pioruna! przypominasz mi 
o niej.

— Co się z nią staio?
— Adwokat modi' się codziennie o 

zdrowie i życie żonv, a codziennie cór
ka modli się o śmierć matki swojej.

— Biedna m^tkai
— He! he! ho! zawołał Szatan, wt 

dzisz, że dotrzymuję przyrzeczeń.
— Oprócz tych, któro mnie dajesz.
— Gzy cię nie podniosłem z choro

by, czy nie wypuściłem cię na świat 
wesołym i zdrowym?

— Tak, ale jedynie dlatego, ażeby 
mnie pogrążyć w straszniejsze jeszcze

—  Z którego mogę wyrwać cię je
szcze raz.

— Jakim soosebem?

— To moja rzecz.
— Za jaką ceoe chciałem powiedzieli

— Słuchaj, ułożyłem się z tobą że 
cię podźwignę z choroby, pod warun
kiem, że.się ożenisz w ciągu lat dwueh 
albo, że mi dasz dziesięć łat swego 
życia. Przedtawię ci inny układ.

— Jaki? Zdaje mi się, że korzystniej 
szego nie możesz zawrz jć w po'ozeniu 
w jakim mnie postawiłeś. Testem sku 
zany na śmierć, nie ożenię się i bę
dziesz miał te dziesięć lat zycm.

— Kto wie. mój panie? być może 
że będę cię potrzebować w ciągf dwuf h 
lat.

— 1 jakiż jest nowy układ, który 
mi przedstawiasz?

— Dwa miesiące, jak układ mię
dzy nami został zawarty, pozostaje -i 
jeszcze dwadzieścia dwa miesiące do 
wyszukania żony, Dai mi dwadzieścia' 
miesięcy, a kwituję ze wszystkiego, 
nawet z zawarcia małżeństwa

— W takim razie, Szatanie, t? wiesz 
że nie będę skazany na śmierć.

— To być może, odpowiedział Sza
tan, czy chcesz spróbować? Bąclz zdrów

— Chwilkę, rzekł I uizzi.
— Spiesz się, panie mój, dziś ma

my dzień 26 lipca 1S30 roku, w dniu 
26 lutego wyswobodzą cię i oddaj? 
ci wolność, majątek sławę; słowem  
wszystko, co utraciłeś.

— Znów mnie zwodzisz.
— Patrz!

d. c. n.

CENY OGŁOSZEŃ:
za w:ersz milimetrowy pr?ed (ekstern 1 ze, w tekteip 50 gr., zn tekstem 40 gr. Ogło
szenia tabelaryczne 50 proc., a świąieozne 25 proc, drożej. — Drobne oglosvema po 
10 groszy. D!a poszukujących pracy 5 groszy za wyraz. — Najmniej 1 zloty -» 

Za zastrzeżenie miejsca dolicza sic 25 proc.

Wydawca: Helena Monsiorska. Drak ..Espres Zagłębi Sosnowiec. Teatralna i-a. Redaktor; Tadeusz Lipski


